

Sobota, 11 lutego 1967 roku

Rok XXII Nr 35 (6273)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Projekt traktatu ZSRR - W. Brytania

### Końcowe rozmowy oficjalne Kosygin - Wilson

Brytyjczycy studiuja pakiet propozycji radzieckich

W piątek zakończyła się w Londynie piąta, ostatnia seria oficjalnych rozmów brytyjsko - radzieckich, które rozpoczęły się w poniedziałek. Rozmowy trwały blisko 10 godzin. Ponadto odbyły się dwa spotkania premiera Kosygina z premierem Wilsonem, bez doradców. Trwały one łącznie niecałe dwie godziny. Rezultaty i przebieg rozmów, o których wiadomo, że dotyczyły zarówno najważniejszych problemów międzynarodowych, jak i dwustronnych spraw interesujących obydwa kraje, są nadal trzymane w tajemnicy i będą ogłoszone w poniedziałek w końcowym komunikacie brytyjsko - radzieckim.

Jak można wnioskować z odpowiedzi premiera Kosygina na czwartkowej konferencji prasowej, w przemówieniu w parlamencie brytyjskim oraz z jego poprzednich publicznych wystąpień - strona (A) Dalszy ciąg na str. 2

## Ponad 400 tysięcy miejsc

### W kwietniu zapisy do szkół średnich

Z początkiem kwietnia br. szkoły średnie będą przyjmowały zgłoszenia kandydatów do swych klas pierwszych na rok szkolny 1967/68. Egzaminy wstępne zorganizowane zostaną w drugiej połowie czerwca.

Po ustaleniu przez kuratoria dokładnych terminów przyjmowania zgłoszeń kandydatów rozpoczną działalność wojewódzkie, powiatowe i szkolne komisje rekrutacyjne. Zajmą się one wstępnym kwalifikowaniem kandydatów i ich prawidłowym rozdziałem do poszczególnych typów szkół oraz zapewnieniem wszystkim absolwentom szkół podstawowych możliwości kontynuowania nauki.

Ważnym problemem będzie ulokowanie w szkołach średnich dziewcząt, stanowiących obecnie blisko 60 proc. uczniów klas ósmych. Łącznie do klas pierwszych szkół średnich wszystkich typów planuje się przyjąć ponad 400 tys. młodzieży.

Ważnym problemem będzie ulokowanie w szkołach średnich dziewcząt, stanowiących obecnie blisko 60 proc. uczniów klas ósmych. Łącznie do klas pierwszych szkół średnich wszystkich typów planuje się przyjąć ponad 400 tys. młodzieży.

## McNamara o kosztach obrony przeciwrajetowej

Minister obrony USA McNamara oświadczył w raporcie dla Kongresu, że stworzenie systemu obrony przeciwrajetowej wokół 50 największych miast amerykańskich pochłonie co najmniej 19,4 mld dolarów, przy czym utrzymanie go później w go-owości kosztowałoby 720 mln dolarów rocznie.

Minister stwierdził równocześnie, że należy przypuszczać, iż miasta i okęgi pozabawione obrony przeciwrajetowej zaczęłyby domagać się takiego samego zabezpieczenia. Wówczas koszty systemu wzrosną do 40 mld dolarów.

## De Gaulle lęka się porażki?

Pierwsze reakcje na czwartkowe przemówienie de Gaulle'a nie daly na siebie czekać.

Sekretarz generalny Federacji Lewicy Demokratycznej i Socjalistycznej, Charles Hernu mówi: „De Gaulle nie chce, by Pompidou był szefem jego partii. Występuje więc sam nie jako szef państwa, ale jako szef partii, szef zaniepokojony możliwością porażki wyborczej”.

Waldeck-Rochet, sekretarz generalny FPK: „Przemówienie gen. de Gaulle'a było w gruncie rzeczy bezpośrednią i nie do przyjęcia ingerencją w biegnącą kampanię wyborczą, było przemówieniem nie szefa państwa, ale szefa partii”.

## Ferie wiosenne

Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego ustaliło, że tegoroczne ferie wiosenne w szkołach podstawowych i średnich trwać będą od 23 do 29 marca, a w wyższych uczelniach od 24 do 29 marca.

## Polsko-francuska wymiana naukowa

W dniach od 31 stycznia do 8 lutego br. przebywał w oficjalnej wizycie we Francji, na zaproszenie ministra oświaty Francji Christiana Fouchet - minister oświaty i szkolnictwa wyższego prof. dr Henryk Jabłoński.

Min. Jabłoński poinformował o przebiegu przeprowadzonych rozmów.

Rozmowy nasze dotyczyły rozszerzenia współpracy polsko-francuskiej w dziedzinie szkolnictwa i nauki - oświaty czyli minister.

Wiele uwagi poświęcono sprawie rozszerzenia zakresu nauczania języka francuskiego

- Wzajemne rozszerzenie nauki języków - polskiego i francuskiego
- Uznawanie stopni i dyplomów szkół
- Perspektywy wymiany naukowców i stażystów
- Więcej stypendiów

## „Konstytucyjna” dymisja Sukarno

Parlament za osądzeniem prezydenta

Według doniesień, które na plynęły do wieczora w Djakar cie przewiduje się wciągnięcie „konstytucyjnej” dymisji prezydenta Sukarno, choć doniesienia te wciąż jeszcze są opatrzone znakiem zapytania.

Parlament indonezyjski wystąpił z propozycją usunięcia Sukarno ze stanowiska prezydenta Indonezji oraz postawienia go przed sądem.

Parlament noszący oficjalnie nazwę Rada Przedstawicieli Ludowych Wzajemnej Współpracy - jednocześnie uchwalił w nocy z czwartku na piątek rezolucję wzywającą Tymczasowe Doradce Zgromadzenie Ludowe do usunięcia szefa państwa i podjęcia kroków w celu postawienia go przed sądem za rzekomy udział w nieudanej próbie zamachu z października 1965 r. (warto dodać, że w skład Tymczasowego Doradczego Zgromadzenia Ludowego wchodzi członkowie

(C) Dalszy ciąg na str. 2

## Atom konkurentem elektrowni konwencjonalnych

### Polskie statki o napędzie jądrowym?

W piątek odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Państwowej Rady do spraw Pokojowego Wykorzystania Energii Jądrowej. Obradom przewodniczył pełnomocnik rządu - min. Wilhelm Billig.

Zapisał on członków Rady z rozwojem energetyki jądrowej na świecie w 1966 roku.

Obecnie czynnych jest 50 elektrowni atomowych o mocy 10 tys. MW, w budowie znajduje się 80 dalszych o łącznej mocy 50 tys. MW. W 1970 r. energia elektryczna z elektrowni jądrowych będzie stanowiła 5-20 proc. od energii uzyskanej z najbardziej nowoczesnych siłowni konwencjonalnych.

Opracowywane są plany polskich badań i studiów w dziedzinie wykorzystania energii jądrowej do napędu statków. Opracowywany jest także perspektywiczny plan badań naukowych i technicznych w dziedzinie energii jądrowej, obejmujący okres do 1985 r.

W ub. r. w Zjednoczonym Instytucie Badań Jądrowych w Dubnie pracowało 6 polskich zespołów naukowych, łącznie przebywało tam 66 pol

w Polsce i języka polskiego we Francji, zarówno w uczelniach wyższych, jak też w szkołach średnich. W Polsce przewiduje się utworzenie nowych lektoratów francuskich w ośrodkach akademickich w Gliwicach i Gdańsku.

Rozważone zostały perspektywy zwiększenia we Francji liczby stypendiów dla studentów i wykładowców języka francuskiego z Polski. Ustalono lepsze warunki placowe lektoratów polskich we Francji. Postawiono rozwinąć wymianę sprzętu i materiałów dydaktycznych dla lektoratów (B) Dalszy ciąg na str. 2

## Przemówienie Wł. Gomułki w prasie ZSRR i czechosłowackiej

Piątkowa „Prawda” pod tytułem „Umacniać pokój i bezpieczeństwo narodów” zamieszcza bardzo obszerny skrót przemówienia wygłoszonego przez I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR Wł. Gomułkę - na wojewódzkiej konferencji PZPR w Katowicach.

Dziennik w zajmującym prawie pół kolumny streszczeniu, podaje prawie w całości część przemówienia poświęconą zagadnieniom międzynarodowym.

Również piątkowa prasa czechosłowacka zamieszcza obszerny fragment przemówienia wygłoszonego w Katowicach przez Wł. Gomułkę.

## Ministrowie spraw zagranicznych państw Układu Warszawskiego zakończyli obrady

W dniach od 8 do 10 lutego 1967 roku odbyła się w Warszawie narada ministrów spraw zagranicznych państw - członków Układu Warszawskiego.

W spotkaniu udział wzięli: minister spraw zagranicznych Ludowej Republiki Bułgarii - Iwan Baszew, minister spraw zagranicznych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej - Vaelav David, minister spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej - Otto Winzer, minister spraw zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - Adam Rapacki, wice minister spraw zagranicznych Socjalistycznej Republiki Rumunii - Mireea Malita, minister spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej - Janos Peter, minister spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich - Andrej Gromyko.

W czasie narady dokonano przyjaźielskiej wymiany poglądów w sprawach związanych z wysiłkami krajów socjalistycznych zmierzającymi do zmniejszenia napięcia międzynarodowego, umocnienia

## Opowiedzialność finansowa biur projektowych Rozbudowa przemysłu pasmanteryjnego

Na posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, które odbyło się 10 bm., powzięto uchwałę ustalającą jednolite zasady gospodarki finansowej państwowych biur projektowych. Uchwała nowelizuje dotychczasowe przepisy w tej sprawie, kładąc nacisk na poprawę jakości i terminowości opracowywania dokumentacji. Określa zarazem zasady odpowiedzialności finansowej za niedotrzymywanie terminów opracowania dokumentacji, ujawnione wady i związane z tym prace poprawkowe i dodatkowe.

W celu zwiększenia w latach 1968-1970 produkcji dla potrzeb rynku krajowego oraz na eksport pasmanterii, koronek i firanek powzięto decyzję budowy kilku nowych zakładów oraz rozbudowy i modernizacji niektórych zakładów już istniejących.

w Bukareszcie w lipcu 1966 roku deklaracji o umocnieniu pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Narada toczyła się w atmosferze przyjacielskiej współpracy i pełnego wzajemnego zrozumienia.

Na zakończeniu posiedzenia narady ministrów spraw zagranicznych państw członków Układu Warszawskiego obecni byli na sali obrad dziennikarze i fotoreporterzy.

## Ho Chi Minh potwierdza możliwość spotkania z Johnsonem

Jak podaje Agencja VNA, Bernard Krisher, korespondent „Newsweek” przesłał ostatnio depeszę do prezydenta DRW Ho Chi Minha z zapytaniem, czy istotnie zaprosił on prezydenta Johnsona na spotkanie w Hanoi. Z podobnym pytaniem zwrócił się telegraficznie Robert Little, współ-

pracownik towarzystwa radiowego CBS z Nowego Jorku. W dniu 2 lutego br. sekretariat prezydenta DRW udzielił następującej odpowiedzi: „W odpowiedzi na Pańskie pytanie zostaliśmy upoważnieni do potwierdzenia, że oświadczenie złożone przez duchownego prezbiteriańskiego A. J. Muste na konferencji prasowej w Paryżu, 24 stycznia br. w szerokiej mierze odzwierciedla stanowisko prezydenta DRW”.

W styczniu br. bawili w Hanoi trzej duchowni - prezbiterianin Abraham Muste z Nowego Jorku, rabin Abraham Feinberg z Toronto i biskup anglikański Ambrose Reeves. Relacjonując wypowiedzi tych trzech duchownych po powrocie do Europy, agencje zachodnie donosiły 24 stycznia br., że prezydent Ho Chi Minh uważa za możliwą rozmowę z prezydentem Johnsonem w Hanoi.

## Kontrola wszystkich liczników samochodowych

Od 21 kwietnia br. rozpoczyna się w całym kraju wielka akcja, która dotyczy będzie głównie użytkowników samochodów, motocykli i innych pojazdów. Otóż samochodowe zegary, liczniki na stacjach benzynowych, a także różnego rodzaju aparaty pomiarowe instalowane w pojazdach kolejowych i in. - łącznie 130 rodzajów przyrządów - zostaną poddane kontroli sprawności technicznej. Wszystkie różnego rodzaju aparaty mierzące szybkość i kilometr, przepływomierze, obrotomierze, planimetry itd. zostaną pozbawione zaplombowania i uszka są świadectwo legalności.

Akcja ma zakończyć się z końcem 1969 r. Po tym terminie użytkownicy nie zalegalizowanych przyrządów pomiarowych będą surowo karani. Fałszyki wytworzone przez urzędników pomiarowe zostały zobowiązane do legalizowania ich na miejscu - przed dostarczeniem na rvm-k.

## Waszyngton o rozejmie

Rzecznik prasowy Białego Domu, Christian oświadczył w piątek, że sytuacja w związku z rozejmem świątecznym w Wietnamie pozostaje bez zmian i zaznaczył ponownie, że przedłużenie rozejmu będzie zależało od rozwoju wydarzeń, no upływie czterech dni, w czasie których wstrzymane są działania wojenne.

Jeżeli w obecnej sytuacji nie pojawią się jakieś nowe elementy - dodał rzecznik - rozejm, jeżeli chodzi o stronę amerykańską, zakończy się w niedzielę wieczorem.

## Pokojowa inicjatywa Hanoi i demagogia Waszyngtonu

Jeśli rząd Stanów Zjednoczonych rzeczywiście, a nie jedynie w słowach, zainteresowany jest w pokojowym rozwiązaniu problemu wietnamskiego opartym na sprawiedliwych zasadach, to pierwszym krokiem na drodze do tego drodę powinno być zaprzestanie bombardowań i innych działań wojennych przeciw DRW - pisze w „Prawdzie” jej korespondent w Hanoi Iwan Szczedrow.

Niedawno - przypomina korespondent „Prawdy” - Demokratyczna Republika Wietnamu wystąpiła z ważną inicjatywą. Oświadczyła ona, że jeśli USA chcą z nią rozmawiać, to powinny natychmiast zaprzestać agresji wobec Wietnamu północnego. Do tej ważnej pokojowej inicjatywy DRW przywiązuje się w kołach oficjalnych Hanoi wielką wagę - stwierdza Szczedrow. Popierają również tę inicjatywę patrioci Wietnamu południowego.

Oświadczenie prezydenta USA Johnsona, że rząd amerykański nie widzi jakoby żadnego poważnego znaku drugiej strony, zmierzającego do przerwania wojny - czytamy w korespondencji - brzmi tym dziwniej, że o inicjatywie DRW można przeczytać również w prasie amerykańskiej i usłyszeć z ust wielu amerykańskich mężów stanu.

Pewne światło na tę dość oryginalną „ślepotę” Waszyngtonu - pisze w związku z tym korespondent „Prawdy” - rzuca oświadczenie sąjnoskiego premiera Nguyen-a Cao Ky, że wobec „niestabilności” reżimu sąjnoskiego, rozmowy pokojowe są dla niego niewygodne, a nawet „niebezpieczne”. Oto dlaczego - konkluduje Szczedrow - robiąc wiele szumu wokół swego dążenia do pokojowego rozwiązania problemu wietnamskiego rząd USA nadal usiłuje rozszerzyć agresję w Wietnamie i innych krajach Indochin.

## Trzęsienie ziemi w Kolumbii

75 ofiar śmiertelnych  
Milionowe straty materialne

Silne trzęsienie ziemi nawiedziło w czwartek środkową Kolumbię. Śmierć poniosło 75 osób, a około 200 zostało rannych.

Najciężej dotknięty klęską żywiołową jest departament Huila, około 290 km na południe od Bogoty, stolicy Kolumbii.

Trzęsienie, najcięższe w Kolumbii od 50 lat, dotknęło obszar zamieszkiwany przez 8 milionów mieszkańców. Szkody wynoszą wiele milionów dolarów.

Setki osób zostało uwięzionych w windach, gdy elektrownie przerwały dostawy prądu. Na ulicach utworzyły się olbrzymie skupiska ludzi modlących się i płaczących. Do ich wolań przyłączyły się krzyki przerażonych ludzi w windach.

Prezydent Kolumbii Carlos Lleras Restrepo ogłosił w kraju stan wyjątkowy i polecił zmobilizowanie wszelkich sił w ramach akcji pomocy.



# Konfrontacje prawie optymistyczne...

dzie wykonana solidnie...  
Do tych charakterystycznych wypowiedzi robotników, brygadzystów i mistrzów dodać wypada dla jasności i to, że goniłwa za tym czy owym materiałem lub częścią, łączy się na ogół z goniłwą „za planem” i „za zarobkiem”. W trakcie tej pierwszej — jak wynika z ankiety, opuszczano się więc z całą świadomością pewne niezbędne z punktu widzenia technologii i jakości produkcji, operacje i czynności. W trakcie tej drugiej dla odmiany przepuszczano się również świadomie pewne braki, gdyż mniej się traciło produkując dużo i gorzej, niż mało i lepiej.

## Fakty

Zacytowane przez socjologa „Elty” mgr Z. Wójcika — na ostatnim seminarium socjologów pracy w PAN-ie, wydają się godne konfrontacji z faktami. Fakty potwierdzają bowiem słuszność większości wypowiedzi. Nie najlepszą organizację i przygotowanie do pracy stanowisk pracy — na co wskazywano, można chyba uznać za przyczynę nierytmiczności i godzin nadliczbowych — zjawisk charakterystycznych dla zakładu nie tylko w roku 1965 w którym przeprowadzono badania, ale i w roku ubiegłym. Przyjmując plan za 100, średnia roczna dla pierwszej dekady 1966 r. wynosiła 9 proc. wykonania planu, dla II dekady — 18 proc. a dla III — 73 proc. Godzin nadliczbowych było natomiast tyle, że statystycznie rzecz ujmując — każdy pracownik bezpośrednio produkcyjny przepracował ich 120, a więc każdy osiągnął górny pułap dopuszczalnej rocznej normy tychże godzin(!)

Słuszność opinii dostrzegających źródło zła w słabościach organizacji, potwierdza również działalność powstałej po VII Plenum KC zakładowej komisji usprawnienia organizacji produkcji. Zajęła się ona w skali całego zakładu właśnie tymi bo łączkami, o których na przykładach z własnego „podwórka” mówili pracownicy wspomnianego wydziału. Koncepcja poprawy rytmiki pracy przedsiębiorstwa, jaka powstała w komisji, stwarza realne przesłanki zerwania.

a co najmniej wydatnego zmniejszenia organizacyjnego balaganu. W pierwszym etapie, który potrwa do czerwca br., zakłada ona wprowadzenie tzw. pozornej rytmiczności, tj. rytmiczności „spływu” produkcji towarowej. Ma ją zapewnić przede wszystkim sprawniejsze niż dotąd planowanie wewnętrzne. Opracowuje się w tym celu, w oparciu o cyklogramy produkcyjne, 5-dnio we plany oddawania określonej ilości produkcji z poszczególnych komórek przedsiębiorstwa, których prace ocenia się również pod tym kątem. W założeniu jest to antidotum na gonienie „za planem” pod koniec okresu planistycznego.

Antidotum na gonienie za tym czy owym materiałem lub urządzeniem, jest utworzenie „ubezpieczeniowego” zapasu tzw. robót w toku, od których zależy rytmiczność produkcji. Obok więc przepisowego normatywu robót w toku istnieje — we wszystkich fazach produkcji — pewna dodatkowa ilość części i półfabrykatów na wypadek, gdyby czegoś zabrakło. Za wcześnie jeszcze mówić o efektach i ostrożność nakazuje umiarkowane zachwyty. Niemniej już teraz, u zarania realizacji omawianej koncepcji, obserwują niektórzy poprawę pracy w dziale kontroli technicznej, transporcie, w sprzedaży i wysyłce wyrobów. Efektywna — nie wiadomo tylko czy na stałe — poprawa nastąpiła również w rytmice produkcji. Do 10 stycznia br. — a więc w I dekadzie, wykonano 30,4 proc. planu, do 20 57,9 proc.

Drugi etap realizacji koncepcji zrywającej z arymtiami produkcji zakłada wzmocnienie najlepszych ogniw w przedsiębiorstwie. Działająca w ramach komisji zakładowej, branżowa komisja do wykrywania rezerw, przeprowadziła pod tym właśnie kątem dokładną analizę stanowisk pracy i ich możliwości produkcyjnych. Określono ilość godzin potrzebnych na danym stanowisku na wykonanie danej produkcji. Właściwie więc dopiero teraz stworzono realne przesłanki dobrego przygotowania do pracy stanowisk pracy i wy-

eliminowania sporów na temat wielkości norm dla poszczególnych osób. Słabym punktem w zakresie produkcji aparatury trakcyjnej okazały się np. frezarki w wydziale mechanicznym — wskazano więc sposób ich odciażenia. Słabym punktem w zakresie transformatorów okazały się natomiast suszarnie — postanowiono więc poprzez import bardziej wydajnych części suszarni, skrócić cykl suszenia. W trzecim etapie, koncepcja poprawy rytmiki zakłada — mówiąc najogólniej — dalsze usprawnienie planowania wydziałowego i stanowiskowego i doprowadzenie do rzeczywistej rytmiki produkcji. Mimo że do trzeciego etapu jeszcze daleko — cechą tej koncepcji jest bowiem długofalowość — już w tym roku liczy się na wydatne zmniejszenie ilości godzin nadliczbowych i równie wydatną poprawę rytmiki produkcji. Gdyby to się stało, konfrontacje opinii i faktów byłyby nie prawie, a zupełnie optymistyczne.

I. DRYLL



Na początku Alei Lenina wyrastają 19-piętrowe wieżowce mieszkalne. Partery domów przeznaczone są na sklepy i zakłady usługowe.

CAF — TASS

# „Teatr a młodzież” w wydaniu krakowskim

Emblematem starego Krakowa jest — obok Wawelu — wieża Mariacka. Jednakże sztuki, które w gródzie podwawelskim oglądali ostatnio uczestnicy sesji wyjazdowej Klubu Krytyki Teatralnej, stały raczej pod znakiem... wieży Babel. I to nie tylko dlatego, że napisali je autorzy bardzo różnorodni!

Irena Babel zaprezentowała nam w Teatrze Ludowym (nowohuckim), sztukę amerykańskiego autora J. Baldwina „Blues dla pana Charlie” oraz (nie najlepszą zresztą!) „Złotą szlafmycę” Zablockiego. Natomiast Inny Babel (a więc Izaak, znany ogólnie dzięki swoim znakomitym opowiadaniom odeskim), jest autorem granego w Teatrze Starym „Zmierzchu”. Poza tym w Teatrze Kameralnym oklaskiwaliśmy „Pokojówki” Geneta (spektakl zagrany koncertowo!), w Teatrze zaś im. Słowackiego „Namiętnika” Hochhuta.

Repertuar realizowany obecnie przez teatry krakowskie, jest na ogół ambitny i ciekawy. Jednakże nie ocena jego walorów, względnie medostatków stała się kluczowym tematem na spotkaniu dyskusyjnym. Omawiano tu przede wszystkim kwestię „teatr a młodzież”.

O wadze tego problemu świadczą chociażby tylko fakt, że tegoroczny Międzynarodowy Dzień Teatru stał będzie właśnie pod jego znakiem: i to na całym świecie!

U nas, w Polsce, sprawa ta stała się tym aktualniejsza, że przecież wiąże się ona z przeprowadzoną ostatnio reformą szkolnictwa. I właśnie w tym kontekście należałoby rozpatrywać zagadnienie „teatr a młodzież”.

A jaki jest stosunek do tych spraw samej młodzieży i nauczycielstwa? Jak dotąd, brak, niestety, dokładniejszych danych popartych badaniami socjologicznymi. Prakty-

ka mówi jednak, że młodzież szuka w teatrze nie tylko rozrywki, ale i poważniejszych treści. Zechodzi zarówno na klasykę jak i na sztuki współczesne o aktualnej problematyce, w których widzi odbicie własnych dążeń, osiągnięć i niepokojów.

Pokrywa się to z opinią tej części pedagogów, którzy w repertuarze szkolnym chcieliby znaleźć zarówno sztuki związane z obowiązującą lekturą, jak i nie przewidziane w niej, a posiadające jednak specjalne walory wychowawczo-społeczne i estetyczne.

Ważne jest jednak, żeby przygotować odpowiednio młodzież do odbioru każdego spektaklu. Tu też otwiera się przed polonistami wdzięczne pole do działania. Szkoda jednak, że nie wszyscy oni posiadają pogłębiłą wiedzę teatralną: a przedstawienia nie można przecież traktować li tylko jako bryk do lektury szkolnej — należy również podnieść artystyczne i estetyczne walory samego spektaklu! Pochwalmy więc Kraków, że w rozumieniu tej sprawy organizuje przy tujejszym Domu Kultury specjalne Studium Teatralne dla polonistów.

I w ogóle bardzo różnorodne są akcje, jakie prowadzi się tutaj w dziedzinie utratowania młodzieży. Łączy się to przede wszystkim z działalnością tujejszego Klubu Miłośników Teatru, któremu patronuje redakcja „Dziennika Polskiego”, a któremu niezwykle energicznie przewodzi red. Jadwiga Zbiżewska.

Ten liczący 13 tys. członków klub prowadzi analogiczne akcje do tych, jakie w naszym mieście organizuje Klub Miłośników Teatru przy TPL. Urządza więc spotkania z aktorami, dyskusje, konkursy, ankiety, funduje nagrody itd. W ramach klubu pracują — obok kół przyzakładowych — liczne szkolne koła Przyjaciół Teatru. Zakreśliły sobie one szeroki program działania, organizując dyskusje, wycieczki do teatru itd.

W Łodzi — naszym zdaniem — sprawa odwieczna dzieć rozwiązała została znacznie lepiej dzięki zorganizowaniu akcji szkolnych abonamentów teatralnych, z której w bieżącym sezonie korzysta 40 tys. uczniów i uczennic. Również na dobro łódzkich scen dramatycznych zapisać należy, że wystawiają one proporcjonalnie więcej bajek, a i sztuk dla starszych dzieci od teatrów krakowskich. Gród podwawelski posiada jednak placówkę teatralną, której musimy mu pozazdrościć: od 12 lat pracuje tutaj — pod kierunkiem dyr. Stanisława Potoczka — miedzi szkolny teatr, stosując, niezwykle atrakcyjne formy działalności. Teatr ten odwieczi niebawem Łódź ze sztuką „Klucz od przepaści” Gruszczyńskiego. Wtedy też omówimy osobno metody i owoce jego pracy.

M. JACOSZEWSKI

W „Elcie” półtora roku temu spytano pracowników jednego z wydziałów czemu produkują wyroby złej jakości. Ponieważ pytano bez świadków — za pomocą ankiety, uzyskano cenne, bo szczerze odpowiedzi. Potwierdzają one znaną tezę, iż w balaganie organizacyjnym zła jakość produkcji musi być regułą, a nie wyjątkiem.

## Opinie

Ceną balaganu, czy jak kto woli organizacyjnych błędów, jest zawsze pośpiech i atmosfera nerwowości. Trzeba „gonić na chłama” — określali dosadnie stan ten robotnicy z „Elty”. Pośpiech — zarówno ze strony pracowników jak i dozoru jest przyczyną 80 proc. braków — stwierdził jeden z kierowników. A jak wynika z innych wypowiedzi, spieszyć się trzeba nie z racji morderczego tempa pracy, lecz z racji nieprzygotowania stanowisk pracy. Tajemnicą również wielką dla laika jak np. życie na Marsie, pozostają chociażby ciągle braki w zaopatrzeniu tychże stanowisk w to co do produkcji niezbędne — materiały, surowce, przyrządy i półfabrykaty. Wszystko to gdzieś jest i do stanowiska w rezultacie dociera, tylko terminy się nie zgadzają. Z tej racji albo się na to „coś” czeka — aż „pryjdzie” albo się po to „coś” — idzie.

„Jak jest miedź to nie ma kłnów i odwrotnie. Brak szablónów, śrub, nakrętek...” „Gdy zabraknie jakiegoś materiału przerywa się dana pracę i zaczyna nową, a następnie, gdy istnieje konieczność wykonania poprzedniej — pracuje się po 12 i więcej godzin”. „W okresie braku surowca następuje spadek wydajności, a po usunięciu przeszkód materiałowych w pośpiechu nadrabia się zaległości...” „Normy techniczne przewidują, że pracownik ma wszystko przy stanowisku pracy. U nas jest inaczej — pracownik musi chodzić po wszystkim i za wszystkim. Przy podniesionych normach powinien być materiał dostarczony do maszyny, a nie żeby gonić samemu. Jeżeli będzie materiał na czas i nie trzeba będzie nadganiać opóźnień to praca na pewno bę-

## Śląska „ogniśnią wodę” piją w 40 krajach



Śląska wytwórnia wódek gatunkowych w Kamienicy koło Bielska ma opinię jednego z naszych trzech najlepszych producentów „ogniśnią wody”. Zakład jako pierwszy w przemyśle spirytusowym uzyskał prawa oznaczania swych wyrobów znakami jakości. Spośród 56 gatunków powstających tu wódek — 12 ma znaki jakości, w tym 4 znak Q. Największym popytem wśród produkowanych w Kamienicy wódek cieszą się „Advocat”, „Krupnik”, „Trianon” a ostatnio sliwówka paschalna, także oznaczona znakiem Q. Eksportowe wyroby wędrują do 40 krajów, potwierdzając doskonałą opinię o polskich wódkach.

Na zdjęciu: napełnianie upominkowych miniaturek.

CAF — Jakubowski

Pewnego majowego popołudnia ub. roku wracając do domu w rodzinnym Helenkowie (pow. Skierzniewice), 18-letni Tadeusz G. spotkał o siedem lat starszego od siebie mieszkańca tej samej wsi, Stanisława Wojtana. Młodzi ludzie nie przyjaźnili się zbyt blisko; dzieliła ich zarówno różnica wieku, jak i usposobienia. Tadeusz G. należał do ludzi spokojnych, takich „co to nie wadzą nikomu”, Wojtan zaś znany był ze swych „harców i swawoli” — już w 1962 r. karany był sądownie za czyn o charakterze chuligańskim karą 2 lat więzienia.

## Dzień powszedni Temidy „A teraz cię zastrzele!”

Nie tyle więc chyba uczucie przyjaźni, ile obawa przed rozdrażnieniem będącego zresztą wówczas pod wpływem alkoholu Wojtana, spowodowała, że Tadeusz G. przystał na jego propozycję, by wspólnie obejrzeć garnitur.

— A teraz cię zastrzele! — dodał, kierując wylot lufy prosto w pierś naprawdę przestraszonego Tadeusza G.

Wprawdzie strzał tym razem nie padł, ale padła propozycja: — Teraz wszystko wiesz, ja cię mam w ręku, a ty pójdziesz ze mną na rozbój!

Może zdanie to brzmiało inaczej, Tadeusz G. dziś sam przyznaje, że pro pozycja nie była określona konkretnym terminem czy obiektem, ale o napadzie i to dokonany wspólnie, Wojtan mówił wyraźnie. I pamięć ta też, że nawet za cenę strachu na propozycję tę nie chciał przystać...

Nie dziwnego, że — korzystając z pierwszej sposobności — Tadeusz G. usiłował jak najspieszniej opuścić mury domu, w którym został tak niegościnnie przyjęty. Gospodarz jednak nie chciał widać tak szybko się ze swoim gościem rozstać, skoro gonił go z rewolwem w ręku, wołając: „stój, bo zastrzele!”...(!)

I teraz strzał nie padł (jak się później okazało, rewolwer nie był nabit), ale Tadeusz G. po raz drugi przeżył solidną porcję strachu, leżąc w przydrożnym rzepaku.

Minięły wiosna i lato, nadeszła jesień. Tadeusz G. wciąż bał się zemsty. Bał się tak bardzo, że nawet własnemu ojcu nie pisał słowa; zwłazcza, kiedy znajduje się w domu.

Kiedyś jednak wyszedł i zatknął

re takie milczenie uznaje za przestępstwo!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Wkrótce stanie przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi pod bardzo poważnym zarzutem.

Tadeusz G. wiedział i milczał. Bał się i — jak się okazało — obawy jego były całkowicie uzasadnione. Śmiercionośne narzędzie widziało także podobno u Wojtana parę innych osób we wsi. I one jednak milczały.

Milczały wbrew nakazom społecznym, wbrew zdrowemu rozsądkowi, wbrew wreszcie przepisom prawa, któ-

re takie milczenie uznaje za przestępstwo!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

Tym razem też na szczęście z rewolweru typu „Smith Wesson” nr 2193 nie padł strzał. Ale nie wiadomo jak potoczyłyby się losy jego chwiloowego właściciela, gdyby posiadał amunicję? Nie wiążąc tych losów nawet ani z awanturniczym charakterem Stanisława Wojtana, ani też z bliżej nie sprezywanymi projektami napadu (ale przecież myśl taka była!) — życie dostarcza aż nadto wiele przykładów, że „broń palna raz do roku strzela sama”; zwłazcza, kiedy znajduje się w niepowołanych i nieodpowiedzialnych rękach!

JANUSZ KRAJEWSKI

# Wszystko Spotkanie przy NTU 303-04 o oświacie dla dorosłych



Podczas ostatniego czwartkowego spotkania przy NTU na liczne pytania naszych czytelników odpowiedzi dali: mgr Zenon Miller — dyrektor Uniwersytetu Robotniczego ZMS oraz mgr inż. Jan Jaskólski naczelnik działu szkolnictwa zawodowego KOS. Dużo pytań dotyczyło specjalności i kierunków szkolenia w technice dla pracujących oraz technikach zawodowych dla osób, które ukończyły szkołę podstawową lub zasadniczą szkołę zawodową.

W Łodzi posiadamy 22 szkoły zawodowe dla pracujących i 14 techników zawodowych. W tym roku powstaje

## Polak bohaterem lużyckiej sztuki

Bardzo serdecznie witalismy wczoraj zespół lużyckiej teatru „Domowina”, który wystąpił ze sztuką Piotra Malinka „Nocny pacjent”. Wstrząsająca ta sztuka, która napisał Łużyczanin mieszkający w NRD, związana jest tematycznie z latami minionej wojny. Dla nas, Polaków, szczególnie jest bliska, ponieważ jako główny bohater występuje tu Polak, Józef Kruczkowski zesłany w roku 1940 na przymusowe roboty do Niemiec, gdzie też skazany zostaje na śmierć. „Nocny pacjent” to sztuka o wartościach dokumentu, sztuka o mocnych akcentach politycznych, niezwykle aktu alna dziś, w okresie odradzającego się neohitlerizmu. Niejedną też z nas, śledząc tragiczne dzieje Józefa Kruczkowskiego, losy jego ułosańca z losami swego brata, ojca, czy syna, zamordowanego w Niemczech przez hitlerowskich oprawców.

Wśród gości lużyckich, którzy odwiedzili nasze miasto, znalazł się m.in. redaktor radia serbskiego w Chociebużu — Jurij Koch, autor sztuki Piotr Malink, przedstawicielka nauczycielstwa lużyckiego go Katarzyna Malink oraz szef-wydawca „Domowiny” — Marcin Benada.

M.J.

Wśród widzów, którzy oglądali wczoraj spektakl „Nocnego pacjenta” znalazło się wielu o nazwisku Kruczkowski. Między innymi znaleźli się także Weronika i Józef Kruczkowsy — krewni Józefa Kruczkowskiego wywiezionego w 1940 r. przez Niemców na roboty, ze wsi Józefinśka Kolonia, pow. Konin. Sztuka uczyniła na nich głębokie wrażenie. Ich krewny zginął mniej więcej w takich samych okolicznościach co bohater sztuki P. Malinka.

nowa specjalność — ekonomika i organizacja budownictwa przy Technikum Ekon. nr 3 (ul. Armii Czerwonej 113-117). Z istniejących od dawna można wymienić m.in. następujące kierunki: dokumentacja budowlanej (Technikum Bud. nr 1), urządzeń i maszyn oczyszczania miast (Technikum Budowlane nr 2), naprawy i eksploatacji samochodów (Technikum Samochodowe), radiowy i telewizyjny (Technikum Łączności nr 2), chłodnictwa (Technikum Energetyczne nr 2).

Wśród techników zawodowych znajdują się m.in. placówki szkolące w następujących kierunkach: ekonomiki i organizacji budownictwa (Technikum Ekonomiczne nr 3), ekonomiki i organizacji przedsiębiorstw (Technikum nr 1), przedziałnictwa bawelnianego oraz chemicznej obróbki włókna (Technikum Włókiennicze nr 1), tkactwa oraz dziewiarstwa (Technikum Włókiennicze nr 3).

Do szkół dla pracujących można zgłaszać się od marca. Egzaminy przewidywane są w końcu sierpnia z języka polskiego i matematyki. Do szkół dla pracujących po ukończeniu zasadniczej szkoły zawodowej mogą ubiegać się kandydaci, którzy ukończyli 18 lat życia i mają roczny staż pracy. Kandydaci do szkół zawodowych dla pracujących mają szansę skorzystania z kursów przygotowawczych do egzaminów wstępnych, które prowadzi Uniwersytet Robotniczy ZMS. Kursy te rozpoczynają się w lutym i w marcu.

Uniwersytet Robotniczy ZMS organizuje także kursy przygotowawcze do egzaminów na wyższe uczelnie. Niektóre z nich już trwają, ale chętni mogą się jeszcze zgłaszać. Po raz pierwszy w tym roku organizuje się kursy przygotowawcze do egzaminu wstępnego na Akademii Wychowania Fizycznego. Przyjmuje się jeszcze zapisy na kursy kwalifikacyjne i mistrzowskie w zawodach: ślusarz, tokarz, frezler, szlifierz oraz monter instalacji przemysłowych, wodociągowo-kanalizacyjnych i gazowych, wentylacyjnych, centralnego ogrzewania, a także maszynista pomp i kondensacji. Za pisy przyjmuje się codziennie

**DZIŚ, W GODZ. OD 11 DO 13 PRZY NTU 303-04 PORADY PRAWNE**

nie w godz. od 10 do 19 przy ul. Piotrkowskiej 262, tel. 404-56

A oto jeszcze kilka ciekawych pytań i odpowiedzi.

— Czy będą organizowane kursy przygotowujące do eksternistycznych egzaminów dojrzałości?

— Takie kursy nie będą organizowane

— Czy organizuje się kursy przygotowujące do klas III i IV technikum dla pracujących?

— Nie. Zalecamy jednak skorzystać z kursów przygotowawczych do egzaminu wstępnego do klasy I technikum 5-letniego albo 3-letniego.

— Mam ukończonych 7 klas szkoły podstawowej. Pracuję jako tkacz. Gdzie mogę kontynuować naukę?

— W Technikum Włókienniczym 5-letnim, specjalność tkactwo. Dotyczy to również innych specjalności.

Notowała: Kas.

## LISTY

### Harcerze proszą o pomoc

Droga Redakcjo! Przy Szczepie „Kwiaty Polskie” (20 i 29 LDH) powstał komitet organizacyjny Fundacji Szkaradaru dla 25 LDH im. Barbary Nazdrowicz. Za Twoim pośrednictwem pragniemy zdobyć dokładniejsze wiadomości o życiu i działalności bohaterki naszej drużyny. Wiemy, że Barbara Maria Nazdrowicz urodziła się w Łodzi w 1929 r., chodziła do szkoły im. Emalii Plater w Warszawie. Należała do 6 Warszawskiej Drużyny Harcerki. Zginęła na posterunku w czasie powstania warszawskiego przy skrzyżowaniu ulic Lwowskiej i Koszykowej dnia 19 września 1944 r. Nosila pseudonim „Wiewiórka”.

W kwietniu br. z okazji wzięcia udziału w wystawie oż w końcu album o życiu naszej patronki. Osoby, które posiadają jakieś pamiątki względnie wspomnienia związane z Barbarą Nazdrowicz proszone są o skontaktowanie się z nami — w każdy poniedziałek i środę w godz. 17.30—19. Nasz adres: Szczep „Kwiaty Polskie” Szkaradaru Podstawowa nr 103 w Łodzi, ul. Sienkiewicza 117. Po wykorzystaniu nadesłanej materiały zwrócimy.

Harcerki i harcerze 20 i 29 LDH

## W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ PRASOWĄ

### Winni zostaną ukarani MPK u-względni życzenia pasażerów Drzwi już są wstawione

O partacko wykonywanych remontach przy ul. Jaracza 7 i ul. Narutowicza 41 przez MPK nr 1 pisaliśmy w naszym komentarzu p.t. „Remonty — utrapienia”. Sprawy dokładnie zbadało Zjednoczenie Przedsiębiorstw Budownictwa Komunalnego w Łodzi, które w obszernym wyjaśnieniu do redakcji przyznało rację lokatorom, nie mogącym się doczekać ukończenia remontów w swoich mieszkaniach. Po naszym artykule prace te przyspieszono.

Zjednoczenie — w celu sprawnego i terminowego przeprowadzenia remontów nie tylko w całej posesji, ale przede wszystkim w poszczególnych mieszkaniach — zobowiązało przedsiębiorstwa do opracowywania planów organizacji budowy na remonty o wartości powyżej 100 tys. zł. Za niewykonanie tego polecenia będzie potrącana winnym pracownikom część premii kwartalnej. W konkretnym przypadku w stosunku do bezpośrednich wykonawców remontu przy ul. Jaracza 7 i Narutowicza 41 za stwierdzone niedociągnięcia zostaną wyciągnięte konsekwencje służbowe.

W odpowiedzi na notatkę prasową p.t. „W sprawie tramwaju linii „18” MPK wyjaśnia, że zgodnie z życzeniem mieszkańców tramwaje linii „4” i „18” zostaną skierowane przez pl. Niepodległości i ul. Przybyszewskiego. Linia „4” wycofana została z tej trasy ze względów bezpieczeństwa (zarysowanie się budynku przy skrzyżowaniu ulic Kiłińskiego i Przybyszewskiego). Z chwilą usunięcia tej przeszkody, co ma nastąpić w niedługim czasie, obie linie „4” i „18” kursować będą właściwą trasą.

Urząd Telefonów Miejsowych w Łodzi w nadesłanym wyjaśnieniu do redakcji w sprawie brakujących drzwi w budce telefonicznej na Dworcu Fabrycznym — o czym pisaliśmy w naszej rubryce „Wczoraj w Łodzi” —

stwierdza m.in.: „Po upływie okresu używalności drzwi — o ile nie zaszło jakiegoś uszkodzenia umyślnie — zostają wyjęte i przewiezione do warsztatu naprawczego urzędu, gdzie wymienia się głównie zawiasy. Na Dworcu Fabrycznym drzwi z budki telefonicznej zostały wyjęte 12 stycznia i po naprawie wstawione 14.” (j.kr.)

## patragrafem

### Ohydry proceder zakończył się śmiercią

30 maja ub. roku na klatce schodowej posesji przy ul. W. Polskiego 47 znaleziono zwłoki nieznanego mężczyzny. W melinie należącej do Ireny Terpilowskiej, mieszczącej się w tej właśnie posesji, przeprowadzono natychmiastową rewizję. Znaleziono schowany za piecem płaszcz popielinowy i kilka drobniaków ukrytych skrzętnie w pokoiu. Zarówno Terpilowska jak i siedzący z nią przy stole trzej mężczyźni: Piotr

### Płonąca smoła i woda w piwnicach

W dwóch wypadkach interweniowała ostatnio łódzka straż pożarna: przy ul. Bogdanowicza paliła się w godzinach rannych smoła, przygotowana do smarowania dachu, przy ul. Ciasnej do piwnicy jednego z domów zaczęła się przedostawać woda podskórna. W obu wypadkach szybko zażegnano groźące niebezpieczeństwo.

## PIORKIEM PO MIEŚCIE



— Wypisałeś tu same głupstwa!

— A kiedy mam się wygłupiać, jak nie w dzieciństwie?!

## Gmach Biologii i Wydziału Ekonomicznego dla UL Wydział Mechaniczny dla PL Uczelniana Łódź w 1967 r.

Łódź buduje nie tylko nowe osiedla mieszkaniowe i zakłady pracy. Od kilku lat ruszyło także budownictwo na potrzeby wyższych uczelni. W br. LPBM nr 1 przystępuje do robót wykończeniowych w gmachu biologii (ul. Matejki). W tym 7-kondygnacyjnym gmachu pomieszczą się sale naukowe i laboratorium. Nie ma tam jeszcze sal dydaktycznych dla studentów. Budowa następnego gmachu dla Wydziału Biologii przewidziana jest po 1970 r.

Uniwersytet otrzyma także do budowy część Wydziału Ekonomicznego. Adaptacja starej istniejącej części gmachu planowana jest w przyszłym roku. W 1968 r. również ruszy budowa pawilonu matematyki (przy ul. Matejki), a tuż przy nim budynku, gdzie znajdzie pomieszczenie pracowni maszyn matematycznych, w kosztach budowy której partycypuje Rada Narodowa. W tym samym czasie przy Wydziale Ekonomicznym planuje się budowę z funduszy Ministerstwa Przemysłu Lekkiego pawilonu techniki obrachunkowych.

Politechnika otrzymała w br. gmach Wydziału Mechanicznego (ul. Gdańska), a w 1968 roku przekazany zostanie do użytku tej uczelni Wydział Elektryczny. Z nowych inwestycji w 1968 r. zapoczątkowana zostanie budowa hotelu asystenckiego. W przygotowaniu znajduje się dokumentacja budowy wydziałów budownictwa lądowego i chemii spożywczej.

Najopóźniej idzie budowa nowych gmachów dla Akademii Medycznej. Dopiero w przyszłym roku zostaną oddane dwa bloki Wydziału Farmacji. Prace utrudniają braki dokumentacyjne. Nie pomysłano także w porę o przygotowaniu dokumentacji za-

plecza — cieplarnia, zwierzętarnia itp. — bez którego wydział nie może pracować. (AP)

## Aż z Poronina...

Z Poronina przyjechała do Łodzi sympatyczna góralka z koszem pełnym autentycznych górskich ocypeków. Pyszne — próbowaliśmy — serki za jedyne 2 zł sztuka — szły jak woda, toteż w bramie na Piotrkowskiej kolo dawnego Klubu MPiK ruch był co najmniej jak w „Delikatessach”, a zadolowana z obrotów gąździna obiecała częściej odwiedzać swój nowo odkryty rynek zbytu... (SB)



### ZŁOTE I SREBRNE...

...śniegowce zaproponowały m. in. do swej najnowszej kolekcji „zakład” obrusów gumowych. Wczoraj kilkadziesiąt ciekawych propozycji zaprezentowano przedstawicielom Zjednoczenia Przemysłu Gumowego. Wśród pokazanych modeli zobaczyliśmy m. in. damskie wysokie śniegowce na szpiku w dwu odcieniach beżowo-brązowych. Były także gumowce na ciepłej podszewce i obrusie deszczowe na podszewce kolorowej zharmonizowanej z barwą wierzchu. Kolekcje obejmują jeszcze handlowe i dopiero wtedy ustalony zostanie zestaw na Targi Poznańskie.

...na Bałuckim Rynku mimo pięknej słonecznej pogody nie był bardzo ożywiony. Należałoby przeszło 20 pustych kramów. Najwięcej było sprzedających jabłka. Te owoce oferowano już od 3,50 za 1 kg. Poza tym powodzeniem cieszyły się doniczki i ziemia ogrodnicza. Nie widzieliśmy natomiast ruchu przy sprzedawaniu pierzyn i poduszek. Władom — zimowy sezon już właściwie poza nami.

### PIĄTKOWY TARG...

...w Teatrze Lalek „Arlekin” — który działa już od 18 lat — brakuje bardzo niewiele. Na wczorajszym przedstawieniu „Legenda Warszawy” zarówno dzieci jak i dorośli reagowali żywo na poszczególne obrazy. Dyrektor Regina Elkanowa, którą spotkaliśmy w antrakcie zdradziła nam tajemnicę, że 3-milionowy widz, który będzie wiadomy już w sobotę lub w niedzielę, otrzyma piękna lalkę i książkę.

### DO 3 MILIONÓW WIDZÓW...

...zauważyliśmy podczas wczorajszego wędrowki po ulicach Łodzi sporo. Niestety, nie wszystkie były opróżnione. Niektóre były z czubem. Takie zaobserwowaliśmy m. in. przy rogu Pl. Wolności i ul. Noweńskich oraz na obu narożnikach skrzyżowania ul. Narutowicza z Zieloną i Piotrkowską.

### KOSZY NA ODPADKI...

...na Trzecim z Kolei... „spotkaniu Kola Młodych przy ZLP pod nazwą „Dialogi o poezji” do późnych godzin dyskutowano o twórczości Janusza „rolikowskiego”, który za debiutował tomikiem wierszy „Las otwarty dla wspomnień”. Wprowadzenia do dyskusji dokonał Henryk Pustkowski.

### BOCZNYMI DRZWIAMI...

...z bramy wchodził klient do „Delikatessów” przy ulicy Zachodniej. Zacięła się krata przy głównych drzwiach wejściowych. Sprzedawcy staneli jednak na wysokości zadania kontynuując załatwianie klientów. Natomiast dziś bierze, że w Łodzi nie znalazł się specjalista, który by awarię tę usunął.

(Kas.)

## Mrożone witaminy

Zimową porą jedyną możliwością zdobycia porcji witamin w „naturalnym kształcie” dają mrożonki. Poza sklepami PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty”, w naszym mieście wytypowano do sprzedaży mrożonek 233 sklepów. Wszystkie pozostałe mogą również prowadzić ich sprzedaż, ale przy temperaturze poniżej -7 stopni.

Jak nas poinformował naczelnik I wydz. Inspektoratu PIH dla m. Łodzi — M. Ostojski, 28 I. br. przeprowadzono lustrację w 51 sklepach podległych dyrekcji

MHD — Śródmieście i PSS — Śródmieście. Z liczby tej 21 sklepów wytypowanych było do sprzedaży mrożonek, lecz znalazł się tylko w jedenastu. W lustrowanych placówkach urządzenia chłodnicze czynne były tylko w 12. Trzeba przy tym zauważyć, że z reguły lepiej zaopatrywane są sklepy MHD, korzystające z Miejskiej Chłodni Składowej, podczas gdy PSS zaopatrywane są przez Ogrodnicze Zakłady Handlowe, sprowadzające mrożonki z Góry Kalwarii. Sprawa mrożonek ma je-

szcze drugą stronę. Otóż występują one, tak jak wszystkie inne warzywa i owoce w tzw. dwu standardach — „A” i „B”. Jednak cena na obydwie jest jednakowa. Rzecz dziwna, bo przecież standard „A” oznacza się lepszymi właściwościami. Brak także wskazania, o ile powinna być niższa cena mrożonek poza standardem. Czas chyba uregulować te rozbieżności, nie czekając la. Dobrze by również było, gdyby w większej ilości sklepów można było znaleźć pełniejszy wybór mrożonek, a nie jak dotychczas dwa, najwyżej trzy asortymenty. (Kr)

## Galanteryjne nowości

200 wzorów rozmaitych krawatów przygotowuje hurt galanteryjny dla panów na okres wiosny. Dla młodszych mężczyzn przewidziano krawaty w kwiatki — zwane „łączką”. Nowości to zestaw: krawat plus chusteczka do butonierki z tej samej tkaniny stylonowej. Eleganckie krawaty wykonane są z terytału i jedwabi naturalnych. Dla panów przeznaczone są także szale z jedwabi sztucznych o modnych wzorach geometrycznych oraz na de-

szczegółowe dni parasole długie z dodatkowym pokrówcem z dermy. Dla pań przygotowano apaszki ze stylonu i dederonu w modnych wzorach i kolorach. Przy ul. Gdańskiej 40 zorganizowano giełdę kapeluszy damskich. Wystawiono 60 fasonów, a każdy w kilku kolorach. Miejsmy nadzieję, że wszystkie te nowości galanteryjne już niedługo zobaczymy w sklepach. (Kas.)

- WAZNE TELEFONY**  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. MO 07 400-00 500-00  
kom. MO m. Łodzi 232-22  
Pogot. Energetyczne 334-28  
Sraż Pożarna 08  
Inform. telefoniczna 03  
Informacja PKS 285-96  
Informacja PKP 581-11  
Pogot. Oświ. Ulic 220-85  
Pogot. PZMot. 533-05

- TEATR**  
Wielki (Plac Dąbrowskiego) godz. 19 „Carmen”  
Powszechny (Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Tajemnica starej wierzby”, godz. 19.15 „Mocne uderzenie”  
Jaraczka (Moczniki 4-a) godz. 19 „Namiestnik”  
7.15 Traugutta 1) g. 19.15 „Taką noc nie powtórz się więcej”  
Nowy (Wieczkowski 15) godz. 19 „Pan Drops i jego trupa”, g. 19.15 „Panna młoda”  
Mała Sala (Zachodnia 93) godz. 20 „Ojciec”  
Ojciec (ul. Północna 47/51) g. 19 „Zycie paryskie”  
Arlekin (Wólczańska 5) godz. 17.30 „Legenda Warszawy”  
Pinochio (Kopernika 16) godz. 17.30 „Szklana góra”  
Filharmonia (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert Symfoniczny, Orkiestra Filharmonii Łódzkiej, dyrygent – Stefan Marczak, solista – Edward Auer – fortepian (USA).  
PROGRAMY: J. Brahms – II Koncert fortepianowy B-dur. P. Czajkowski – VII Symfonia h-moll „PATETYCZNA”.

- MUZEA**  
Muzeum Historii Revolucyjnej (Gdańska 13) czynne godz. 10-15.  
Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne (Pl. Wolności 14) czynne od 11-17.  
Muzeum Historii Wojska (Piotrkowska 282). Wystawa „Więciennictwo wczoraj”  
Muzeum Katedry Ewolucjonizmu UŁ (Park Sienkiewicza) czynne od 10-17.  
Muzeum Sztuki (Wieczkowski 36) czynne od 9-15.

**Uwaga, właściciele nieruchomości!**  
**PZU**  
Państwowy Zakład Ubezpieczeń, Inspektorat Miejski w Łodzi przypomina, że termin płatności składki za obowiązkowe ubezpieczenia budynków z dzielnic: Bałuty, Śródmieście, Polesie – minął w m-cu styczniu br.  
W m-cu lutym br. przypada termin płatności z dzielnic: Górna i Widzew. Wpłaty przyjmują upoważnieni inkasenci PZU w Łodzi przy al. Kościuszki 53, w lokalu FJN.  
Po terminie płatności będą pobierane odsetki i wysyłane upomnienia.  
Dla uniknięcia zbędnych kosztów prosimy opłacić składki w terminie.  
Jednocześnie Państwowy Zakład Ubezpieczeń podaje do wiadomości, że z dnem 1 stycznia 1967 r. podwyższone zostały sumy obowiązkowego ubezpieczenia budynków o 13 proc.  
Podwyższając sumy ubezpieczenia, zwiększone zostaną również odszkodowania za obowiązkowe ubezpieczenia budynków zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów (Dz. Ust. nr 52, poz. 254 z 1957 r. i nr 3, poz. 13 z 1961 r.). 795/k

**Odpady opalowe z drzew iglastych**  
**SPRZEDA**  
w każdej ilości  
Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w Szczecinie.  
Warunki sprzedaży i dostawy do uzgodnienia z działem zbytu, tel. 212-81 do 3, wewn. 20, Szczecin, ul. Szymanowskiego 4a. 1015-k

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**  
KIEROWCÓW-LADOWACZY z kat. I i II oraz palaczy centralnego ogrzewania: zatrudni RSM „Lokator” w Łodzi, Piotrkowska 209. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr przy ul. Piotrkowskiej 209, w godz. 8-13. 959-k

**INŻYNIERÓW i architektów na stanowiskach st. projektantów zatrudni Łódzkie Biuro Projektów Budownictwa Przemysłowego. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna Łódź, Kopcińskiego 20.**

# CO?gdzie?KIEDY?

**ŁTF (Piotrkowska 102)**  
Wystawa fotografii stowarzyszenia fotograficznego w Polsce (prace wybrane) – czynna codziennie oprócz niedziel i świąt w godz. od 11 do 19.

**OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza)**  
Wystawa wspaniałych malarzy polskich. Czynna od 10-13 i od 15-18, 20.

**SALON SZTUKI WSPÓLNEJ CZESNEJ (Piotrkowska 86/88)**  
Wystawa tkanin C. Siótkowskiej-Królakowskiej czynna codziennie od 10-18.

**ZOO (ul. Konstantynowska 6-10)**  
czynna w g. 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30).

**PALMIARNIA** otwarta w godz. 10-18.

**KINA**  
POLONIA – „Radość o poranku” (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
WISLA – „Boccaccio 70” (franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
WOLNOSC – „Fanfan Tulipan” (franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
WŁOKNIARZ – „Koty” (panorama) od lat 18 (franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
ZACHETA – „Gamoń” (panorama) od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
ADRIA (Piotrkowska 150) Pożegnanie z tytułem „Światła na morderec” (franc.) g. 10, 12, 14, 15, 17, 20  
CZAJKA (Kochanowska Aleksandrowska nr 153) „W kraju komanców” (USA) od lat 14, godz. 10, 12, 15, 17, 19  
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Ostatni zachód słońca” (USA) od lat 14 godz. 17, 19  
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Winnetou” II seria (panorama) od lat 11 (jug.-NRF) dod. „Przy goda na wakacjach” (pol.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
HALKA (Krawiecka 3/5) „Czy macie w domu lwa” (czech.) dod. „Jerzy Szaniawski” (pol.) godz. 15, 20  
„Tom Jones” (franc.) godz. 17, 30, 20  
MAJA (Kilińskiego 178) „Ja, Julinka i koniec wojny” (panorama) od lat 16 (czech.) godz. 15, 17, 30, 20

**WOLNOSC** – „Fanfan Tulipan” (franc.) godz. 22  
ZACHETA – „Walizka z milionami” (franc.) godz. 22.15  
MUZA – „Niedziela w Nowym Jorku” (USA) godz. 22.15

**DZURY APTEK**  
Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Pabianicka 218, Gdańska 21, Przybylskiego 86, Limanowskiego 80, Sporna 83.

**DZURY SZPIAŁI**  
Klinika Pol.-Gin. im. C. Skłodowskiej – ul. Curie-Skłodowskiej 15 – przyjmuje rodzaje chóru z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 269 Szpital im. Madurowiczy – ul. M. Fornalskiej 37 – przyjmuje rodzaje chóru z dzielnicy Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 34-36 – przyjmuje rodzaje chóru z dzielnicy Bałuty i Widzew. Szpital im. dr. H. Jordana – Przyrodnicza 7-9 – przyjmuje rodzaje chóru z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32 Nowotki 60.

**Chirurgia Południe** – Szpital im. Piłsudskiego, ul. Wólczańska 195.  
**Chirurgia Północ** – Szpital im. Biegalskiego, ul. Kłaczewska 1/3.  
**Laryngologia** Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.  
**Okulistyka** Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.  
**Chirurgia i laryngologia dziecięca** Szp. im. Korczyka, Armii Czerwonej 15.  
**Chirurgia szczękowo-twarzowa** Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.  
**Toksykologia** Instytut Medycyny Pracy, ul. Tecezy 8.  
**Nocna pomoc pielęgniarstwa**, Sienkiewicza 137 tel. 44-44 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internistycznym przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zwichowaniami internistycznym w godz. 16-7.  
**Nocna pomoc pielęgniarstwa**, Al. Koszusińskiego 8, tel. 32-83 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

**ST. INSPEKTORA** z wykształceniem wyższym ekonomicznym i praktyką do wydziału planów i analiz ekonomicznych, kierownika zespołu magazynów z wykształceniem średnim ze znajomością obiegu dokumentów i praktyką, magazyniera do magazynu prod. meczarskich – wykształcenie średnie lub podstawowe ze znajomością obiegu dokumentów i praktyką – przyjmie natychmiast Centralny Związek Spółdzielni Meczarskich, Okręgowy Oddział w Łodzi, ul. Kasprzaka 5. Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela wydział kadr i szkolenia pod w/w adresem. 1088-k

**INŻYNIERA** budowlanego z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi i praktyką na stanowisko kierownika działu inwestycji, rewidenta zakładowego z wykształceniem wyższym lub średnim do działu księgowości, ekonomistę z wykształceniem średnim ekonomicznym i kilkuletnią praktyką do działu gospodarki materiałowej, zastępcę kierownika działu ekonomicznego z wyższym wykształceniem ekonomicznym lub średnim i przynajmniej 5-letnim stażem w zakresie ekonomicznym – przyjmuje zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Naftowymi „CPN” w Łodzi, Warunki pracy i płacy do omówienia. Zgłoszenia – dział kadr, ul. Gdańska 70. 684-k

## OGŁOSZENIA DROBNE

**RÓŻNE**  
Dr BORECKI – ginekolog, Traugutta 9.  
Dr CHECINSKI specjalista chorób skóry, wenerologicznych 17-19, Narutowicza 69 33224 g  
Dr MARKIEWICZ – specjalista chorób skórnych i wenerologicznych, Piotrkowska 109-6 33673 g  
KORONKA lekarz ginekolog 17-18, Zielona 16  
Dr SIENKO – specjalista chorób skórnych, wenerologicznych, 16-18, Kilińskiego 132 33543 g  
SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje codziennie wszystkie zabiegi ginekologiczne. Al. Kościuszki 67 500 k  
KSAWERÓW – gospodarstwo ogrodnicze i dom z morską ziemią w Rudzie sprzedam. Pabianice, tel. 81-86. 33579 g  
PIĘKNA działka ogrodnicza, zalesiona o pow. 2,5 ha i piwnice pod dom jednorodzinny w północnej części Łodzi – sprzedam. Oferty „33669” Prasa, Piotrkowska 96 33669 g  
GOSPODARSTWO rolne 6 ha ziemi pszenno-buraczanej sprzedam. Tadeusz Wojna, Pabianice, Odrodzenia 15-5.  
GŁOWNO – plac 5.000 m<sup>2</sup> z drzewami owocowymi nadający się pod budowę wieloletniego ogrodu sprzedam. Tel. 519-72. 33653 g  
MATERIAŁY budowlane: pustaki, cegły, kompletne zestawy betonowe na garaże, elementy drewniane do składowych baraków i domków letniskowych polecam. Gruz ceglany bezpłatnie. Skład Materiałów Budowlanych J. Prochowski, Łódź, Zgierska 245. 33750 g  
WŁOSY kupuję fryzjer. Kilińskiego 199. 33515 g  
KREDENS styłowy kupię. Oferty „33570” Prasa, Piotrkowska 96.  
SYPIALNIE, kredensy, łóżka, biblioteczki, szafki – orzech okazujecie sprzedam. Łódź, Kilińskiego 49, warsztat stolarski, Bronisław Ancełowicz. 33693 g  
PERKUSJE sprzedam. Łódź, Zatorska 216 m. 5. 33669 g

# Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet

## ★ Akademia w Teatrze Wielkim ★ Wystawa w „Domusie” ★ Wypracowania i rysunki dzieci o mamie

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzony będzie w Łodzi – tak jak i w całej Polsce – pod hasłem walki o utrwalenie pokoju na świecie i zakończenia wojny w Wietnamie. Hasła te będą przewijać się przez wszystkie uroczystości organizowane z okazji MDK.

Ogólnolódzka impreza będzie akademią, która odbędzie się 7 marca w Teatrze Wielkim. W części artystycznej aktywności organizacji kobiecej obejmą operę „Książę Igor”. Poza tym akademie odbędzie się w poszczególnych dzielnicach Łodzi. Oddzielne imprezy urządzą kółka terenowe LK. Pomogą im w tym komitety blokowe oraz komitety FJN. Wiele wieczornic i spotkań okolicznościowych przygotowują zakłady pracy. Zaproszone zostaną na nie także działaczki z kół terenowych. We wszystkich imprezach wezmą udział studentki wietnamskie przebywające w Łodzi.

Drugie hasło tegorocznego Dnia Kobiet brzmi: „Więcej czasu dla Ewy”. W Łódzkiej „Domusie” zorganizowana zostanie 8 marca wystawa demonstracyjna, jak urządzić nie mieszkanie. Prawdopodobnie i inne przedsiębiorstwa pomyślą o tym, aby zorganizować okolicznościową wystawę, pokazy itp. W szkołach dzieci pisać będą wypracowania i wykonywać rysunki na temat pracy swoich mam. Najlepsze prace będą nagrodzone.

Z okazji Dnia Kobiet aktywności organizacji kobiecej odwieńdzą starszycy przebywający w zakładach opiekuńczych i złożą im życzenia oraz kwiaty. O tym pomyślą i zresztą na pewno również młodzież szkolna, a zwłaszcza harcerska. (Kas.)

**Rekrutacja na studia wieczorowe i zaoczne PŁ**

Politechnika Łódzka rozpoczęła rekrutację na studia wieczorowe i zaoczne dla pracujących na rok akademicki 1967/68, na następujące wydziały: mechaniczny, elektryczny, włókienniczy, budownictwa lądowego oraz chemiczny.

Podania wraz z wymaganymi załącznikami przyjmowane są za pośrednictwem zakładowych komisji rekrutacyjnych od 1 marca do 15 kwietnia br. Informacje uzyskać można pod numerem tel. 399-80, wewn. 207, w godzinach od 12 do 13. 60

**Nowości w ZOO**

**Kot „Serwal” z ogrodu w Halle**

Łódzkie ZOO utrzymuje stały kontakt z ogrodem zoologicznym w Halle (NRD). Ostatnio otrzymaliśmy z tego ogrodu kota afrykańskiego o nazwie „Serwal”. Jest to zwierzę z gatunku pośredniego między żbikiem a rysem. Pochodzi z Afryki. Żywi się przeważnie mięsem. Nowy nabytek można oglądać już na wybiegu. Kot czuje się wprawdzie niezłe, ale jest trochę spłoszony i nie bardzo jeszcze przyzwyczaił się do nowych warunków.

Wczoraj łódzkie ZOO w rewanżu za kota „Serwal” wysłało do ZOO w Halle urodzoną niedawno pumę. (K)

**Zegarek „Sława” do odebrania w MO**

Zegarek naręczny „Sława” jest do odebrania w KD MO – Polesie (Zielona 20). Zainteresowani mogą zgłaszać się w godzinach od 8 do 17 celem rozpoznania i ewentualnego odebrania swojej własności.

# Jutro walne zebranie TPL

Hasłem, pod którym przed 7 laty organizowano Towarzystwo Przyjaciół Łodzi było: „Każdy łódzianin – członkiem TPL”.

TPL stało się istotnie towarzystwem masowym, liczącym wiele tysięcy członków, a metody jego wielopłaszczyznowej pracy naśladowane są dziś przez inne towarzystwa tego typu w naszym kraju. Jakże zaś są efekty tej pracy?

Osiągnięcia te podsumuje jutro, w niedzielę, na walnym zgromadzeniu TPL, prezes Eugeniusz Ajnenkiel. Po sprawozdaniu dyskusja, oraz wybór nowego zarządu.

Walne zgromadzenie Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, na które członków swoich zaprasza zarząd, odbędzie się o godz. 10 w sali obrad Rady Narodowej m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104). M.J.

- KLIENT**, który dał do odwiezienia sypialnię, kredens pokojowy, prostony o zabranie: Kilińskiego 49, warsztat stolarski. 33604 g
- PIANINA**, fortepianowy stół, naprawia, ekspertyzy, Gulgowski, Zachodnia 101, tel. 265-48.
- WTRYSKARKE** poziomą 30 g kupię. Tel. 334-75.
- WTRYSKARKE** z imadłem przegubowym sprzedam. Nawrot 56 m. 51.
- MASZYNY** wieloczołowe ciową „Veritas” z silnikiem sprzedam, Pabianice, Piotra Skarżyńskiego 25 c, tel. 38-20. 33665 g
- „SYRENA 100”** stan bardzo dobry – zamienię na warburga lub „skoda 1000 MB” – nowe, owent, mały przebieg. Różnica w gotówce lub pianino. Oferty „33581” Prasa, Piotrkowska 96.
- PRYWATNE** Biuro Matrymonialne „Syrenka” Warszawa, Elekoralna 11 poleca swoje usługi. Informacje – 10 złotych znaczkami 870 k
- PRAGNIĘSZ** szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „VENUS”, Koszalin. Kolejowa 7, Świdron. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy 764 k
- CERUJE** artystycznie garderobe i dywany. Pawlikowska, Piotrkowska 94, tel. 247-70.
- WYPOŻYCZALNIA** – Irene Zagrodzka, Łódź, Piotrkowska 253 poleca suknie ślubne, wizytowe, kapki i pelerynki do chrztu. 33655 g
- SUPERELEGANCKI** strój ślubny, artystycznie wykonany uszyjemy – wypożyczymy. Firma „Roma”, Obr. Stalingradu 24, Orich. 33926 g
- NOWOCZESNY** krój damski, dziecięcy opanujesz szybko pod gwarancją. Wynalazek Mechlinskij, Nawrot 32 33142 g
- NIEMECKI**, konwersacyjnie dla turystów. Mały komplet. Tel. 431-10. 33505 g
- MATEMATYKA**, fizyka, chemia, przygotowanie egzaminów, lekcje, konsultacje. Tel. 387-80, magistr. 33389 g
- ZNALEZIONO** zegarek w sklepie MHD, Piotrkowska 90. Do odebrania w stoisku nr 1.
- MACHAJ** Frykowiński ul. 10 Lutego 4 zgubił amatorskie prawo jazdy.
- POMOC** domowa dochodząca potrzebna. Zachodnia 23 F m. 21, tel. 576-53, Jordan. 33588 g
- POMOC** domowa potrzebna. Obr. Stalingradu 3-5, front. I p. Rogalski.
- POMOC** domowa do starszej osoby potrzebna. Malinowska, Uniwersytecka 42/44 m. 7.

### LOKALE

**MIESZKANIE** 2-pokojowe, bloki, śródmieście zamieniam na 3-pokojowe – bloki. Telefon 513-05 (wieczorem). 32756 g

**POMIESZCZENIA** sublokatorskiego w Zielcu poszukuję. Zgłoszenia Łódź, tel. 419-82.

**WYKONUJE:**  
♦ lawki parkowe typu „warszawskiego” w cenie 660 zł,  
♦ kosze uliczne na śmiecie (żelazne) oraz ze słupkiem w cenie 220 zł.  
Odbiór własny – loco zakład w Gdańsku. Zamówienia na rok 1967 należy składać do dnia 20 lutego 1967 roku. Gdańsk - Wrzeszcz, ul. Chodowieckiego 6. Po tym terminie portfel zlecen na rok 1967 zostanie zamknięty. Bliższych informacji udzielamy telefonicznie. Tel. 32-12-27. 794/k

### Usługowa Spółdzielnia Inwalidów w Gdańsku

**ZAKŁADY URZĄDZEŃ DZWIŃGOWYCH**  
Warszawa - Stulecie, ul. Postępu 12 zawiadamiają PT Klientów, że: zamówienia na dostawę i montaż elektrycznych dzwignów pionowych oraz dostawę części zamiennych do dzwignów na rok 1968 przyjmują tylko do 31. III. 1967 roku. Zgodnie z poleceniem Ministerstwa Budownictwa Przemysłu Materiałów Budowlanych – zamówienia na dostawę i montaż dzwignów winny być składane przez generalnych wykonawców. Informacji udziela Dział Zbytu, tel.: centr. 43-12-81 do 8, wewn. 56, 72, 79, tel. bezpośredni 43-19-37. 984/k

Dzisiejsze IMPREZY

SOBOTA, 11 LUTEGO 1967 R.

Hokej na lodzie: ŁKS - Górnik (Murcki) I liga, godz. 18.30 w Pałacu Sportowym. MKS Hala - ŁKS mistrzostwa juniorów godz. 16 w Pałacu Sportowym.

Piłki ręczna: Anilana - Sparta (Katołwice) I liga męska godz 17 w hali na Widzewie.

Siatkówka: Społem - Bałtyk (Gdynia) II liga męska godz. 18 w hali przy ul. Północnej 36. ŁKS - Anilana liga okr. żeńska godz. 18 Zakątna 82. Start - Boruta (Zgierz) liga okr. męska godz. 18 ul. Teresy 56.

Koszykówka: Liga okręgowa męska: Społem - AZS godz. 18.30 ul. Północna 36. Start - ŁKS II godz. 16, ul. Teresy 56. Kl. A kobiet Społem - AZS godz. 17.30, ul. Północna 36.

Boks: Turniej juniorów w Pałacu Sportowym (hol) godz. 17.30.

Pływanie: Mistrzostwa WR OFSWFIT na pływalni MDK godz. 18.30.

Bogaty sezon międzynarodowy piłkarzy

Powoli zbliża się sezon piłkarski. Miłośnicy tej dyscypliny sportu z utęsknieniem wyczekują dnia, kiedy wreszcie będą mogli iść na stadion i tam z

SPORT W SZKOLE

2-3 marca w Łodzi odbędą się finały „Złotego Kształka” i „Błękitnej Sztafety”. Startować będą reprezentacje województwa łódzkiego i warszawskiego oraz Łodzi i Warszawy.

15 bm. rozpocznie się w naszym mieście masowy turniej siatkówki drużyn szkolnych. Weźmie w nim udział 170 zespołów. (c)

Karnecik sportowy

\* Na terenie całej Polski znajduje się 1.500 stadionów sportowych z kompleksowo zagospodarowanymi boiskami.

\* Mamy 360 hal i sal do gier sportowych.

\* Jest 900 kapieli i 330 otwartych basenów pływackich. Natomiast krytych pływalni posiadamy zaledwie 84.

\* Znacząco wzrosła w ostatnich latach ilość sztucznych lodowisk. Jest ich 15 z tym, że tylko jedno kryte w Łodzi.

\* Młodzież szkolna korzysta z 7.000 sał gimnastycznych wykorzystywanych często przez poszczególne kluby sportowe.

\* Roczna produkcja sprzętu sportowego oceniana jest na sumę pół miliarda złotych.

\* Wartość szacunkowa wszystkich urządzeń sportowych w Polsce wynosi ponad 6 miliardów zł (be: urządzeń przyszłych).

\* Na trzech ostatnich olimpiadach nasi zawodnicy zdobyli 61 medali, co zakwalifikowało sport polski do pierwszej dziesiątki potęg sportowych świata.

\* Polskie zawodnicy zdobyli 148 medali w zawodach o mistrzostwo świata, 195 na mistrzostwach Europy. Ustanowiono 65 rekordów światowych i 27 rekordy oraz pobito aż 2.633 rekordy Polski

\* Okręg łódzki liczy 23 trenerów, w tym trzech klasy pierwszej i dwóch klasy drugiej.

\* Za granicą reprezentowało kolarstwo łódzkie 15 seniorów i 7 juniorów.

\* Trzy miliony osób objętych jest ćwiczeniami przeprowadzanymi przez organizacje kultury fizycznej. (a)

Liczne starty łódzkich narciarzy

18-osobowa reprezentacja narciarska Łodzi znajduje się obecnie w Goidapie. Łódzianie biorą udział w zawodach o Puchar Miast. Konkurencja jest silna. Na starcie znajdują się zawodnicy z Warszawy, Gdańska, Białegostoku, Lublina i Olsztyna. Na czele zespołu łódzkiego znajdują się: Hencz, Hałupka, Wasniewski i Bryzgalska.

Oto program startów narciarzy: juniorzy startować będą 19 bm. w szczyrkach, a następnie seniorzy i juniorzy wezmą udział w centralnej spartakiadzie, która odbędzie się na przełomie lutego i marca w Zakopanem. Być może ze tegoroczny sezon zimowy zakończy nasi narciarze udziałem w tradycyjnych zawodach o Memoriał Br. Czecha i H. Marusarzówny (17-19 III).

Radio i telewizja

SOBOTA, 11 LUTEGO

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Melodie rozrywkowe. 8.49 Rozmowy na tematy prawne. 9.00 Uczmy się śpiewać. 9.20 Koncert rozrywkowy. 10.00 „Żelazna brama” - fragm. 10.20 Muzyka rosyjska. 11.00 „Fredro i jego przyjaciół Jędrzej” - słuch. 11.30 „Muzyka gra wokół, będzie nam wesoło”. 12.06 Wład. 12.10 Grają zespoły rozrywkowe. 12.25 Rolni czy kwadrans. 12.40 Wieści, lepiej, taniej. 13.00 „Miedziane klamki” - słuch. 13.20 (Ł) Koncert ork. mandolinistów LRPR. 14.00 „Czy znasz tę książkę?”. 14.30 Muz. oper. 15.00 Wład. 15.05 Muz. ludowa. 15.30 Kultura i życie poszukiwana. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 17.55 Wład. 18.00 Muzyka na parkiecie. 18.45 Kurs jęz. ang. 19.00 Piosenki z pointa. 19.14 Publicystyka międzynarodowa. 19.20 Wędrowki muzyczne po kraju. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sportowe. 20.33 Paraskie nowości muzyczne. 20.50 (Ł) Program z dywanikiem. 21.55 Kącik melomana. 22.20 „Męcząca choroba” - humoreska. 22.25 Dookoła świata z melodą i piosenką. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe.

23.15 Gra zespół J. Millana. 23.25 Muzyka taneczna. 24.00 Wład.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 „Ludzie wśród których żyjemy” - aud. 9.00 Grają zespoły rozrywkowe. 9.50 „Waga” - opow. 10.00 Wiadomości. 10.05 Śpiewa chór kameralny. 10.20 Koncert rozrywkowy. 10.50 „Ludzie w białej” - odc. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Poranny koncert. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 „Od sola do orkiestry”. 12.50 „Technika na co dzień”. 13.00 (Ł) Komunikaty. 13.15 (Ł) Greckie melodie. 13.30 (Ł) W tanecznych rytmach. 13.50 (Ł) Komentarz aktualny. 14.00 Muzyka rozrywkowa. 14.30 Uniwersytet Radio. 14.45 Aud. dla dzieci starszych „Błękitna sztafeta”. 15.09 Fr. List - Rapsodia węgierska. 15.15 Piosenki żołnierskie. 15.30 „Historia o obrazonym mieście” - słuch. 16.00 Wład. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.17 Utwory kompozytorów rosyjskich. 16.35 „Jak się robi: audycje rozrywkowe”. 16.45 Gra i śpiewa „Kwartet Warszawski”. 17.01 (Ł) Al. Łódzkie. 17.15 (Ł) Felieton literacki. 17.25 (Ł) Melodzik muzyczny. 18.15 (Ł) Nowości wydawnicze. 18.45 Chwila mu

zyki. 18.50 Fel. Marceliego Jorsta. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Matysiakowie” - odc. 20.00 Recital tygodnia. 20.30 Muzyka taneczna. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra Poznańska 15 Radiowa. 22.00 Radiokabaret „Trzy po trzy”. 23.00 Koncert nocny. 23.40 Melodie na dobranoc. 23.50 Wład.

TELEWIZJA

9.20 „Zdradzona ziemia” - film fab. prod. radz. (W). 10.55 Geografia dla klas V „Na śniegach Australii” (W). 11.55 Biologia dla klas VIII „Skóra” (W). 16.20 Wiadomości dnia (Ł). 16.35 „Koleżanki i koleżdy” - program z cyklu: „Psycholog radzi” (W). 16.55 Dziennik (W). 17.05 „Konkurs pięciu milionów” (Poznań). 18.05 „Różnica 65,66” - reportaż filmowy (W). 18.20 Telewizyjny Klub Młodzieżowy (W). 19.00 „Gawedy wilków morskich” (Gdańsk). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Monitor (W). 20.00 „Niezwyczajna transakcja” - film z serii: „Błękitny ekspres” - prod. franc. (W). 20.30 „Cisza na planie, kreimy!” - program rozrywkowy (Ł). 21.20 Dziennik (W). 21.35 Wiadomości sportowe (W). 21.45 „Dama Kameliowa” - film fab. prod. franc. (W).

W dniu 8 lutego br. zmarł w Warszawie Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej DR MED. Bohdan Bednarski wybitny, zasłużony organizator służby zdrowia, człowiek wielkich walorów serca i charakteru. REKTOR, SENAT I RADA WYDZIAŁOWE AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy wyrazili swoje współczucie z powodu śmierci S. + P. FELIKSA GAŁĄZKI serdeczne podziękowanie składają ŻONA, SYNOWIE I RODZINA

W dniu 10 lutego 1967 roku zmarł najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś, przeżywszy lat 74 S. + P. Jan Jędrzejczyk Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 12 bm., o godz. 15 na cmentarzu w Wolbromiu, o czym powiadamy, pograżeni w smutku ŻONA, CORKI, SYNOWIE I POZOSTAŁA RODZINA

Niewidomi przy szachownicy Czy niewidomi mogą grać w szachy? Okazuje się, że mogą i grają w sposób zorganizowany. Oto w dniach 18-19 bm. odbędzie się w Łodzi turniej ćwierćfinałowy o mistrzostwo Polski niewidomych, w którym wezmą udział przedstawiciele Łodzi, Bydgoszczy, Warszawy, Białegostoku i Poznania. Początek turnieju w sobotę godz. 9 w lokalu Sp. Inwalidów Niewidomych, ul. Tamka 16.



- Z automatu. - Ile czasu to mogło trwać? - No... sporo czasu, bo ten najbliższy automat nie działa. Musiałem iść do drugiego. - Powinno było dwóch ludzi pilnować Przetckiego - powiedział Walczak. Downar wzruszył ramionami. - Nie ma sensu zastanawiać się teraz nad tym, co powinniśmy byli zrobić. Mądry Polak po szkodzie. W tym momencie drzwi się otworzyły, weszli fachowcy od 'aktyloskopii i doktor Ziemia. - Znowu morderstwo? - Tak. Niech go pan dokładnie obejrzy, doktorze. Ziemia otworzył walizeczkę i wyjął swoje przybory. Następnie ukląkł przy zwłokach i przystąpił do badania. Downar i Walczak niecierpliwie czekali na jego opinię. Wprawdzie nie mieli wątpliwości, co do jej treści, ale... Doktor skończył, podniósł się i spojrzął na oficerów. - No cóż, proszę panów, sprawa jest właściwie dość prosta. Śmierć nastąpiła na sku-

tek przebiecia komory sercowej. W tej chwili nie mam podstaw, aby sądzić, że przyczyną śmierci mogło być coś innego. - Czy wyklucza pan samobójstwo? - spytał Walczak. - Całkowicie. Zarówno sposób wbicia noża, jak i położenie zwłok, wskazują na to, że zostało dokonane morderstwo. Downar wpatrywał się w nieruchome ciało. - Niech mi pan łaskawie powie, doktorze, czy pańskim zdaniem cios został zadany przez fachowca, to znaczy przez kogoś, kto umie operować nożem? - Pytanie bardzo trafne - ożywił się nieco Ziemia. - Otóż wydaje mi się, że to nie fachowiec wbił ten nóż. Zawodowy nożownik uderza zazwyczaj z dołu i noża nie pozostawia w ranie. W ślonym wypadku zaś cios został zadany z góry i nóż, jak widzimy, tkwi w sercu. Bardzo możliwe, że morderca uderzył, kiedy ofiara siedziała na krześle. Sądzę, że to nie panowie przewrócili to krzesło. - Na pewno nie - uśmiechnął się Walczak. - Pan sądzi, doktorze, że ten człowiek zerwał się z krzesła po otrzymaniu ciosu? - To bardziej aniżeli prawdopodobne. Natychmiastowe wyjęcie noża z rany przyspiesza śmierć; a ponieważ ostrze pozostawiono w ranie, denat mógł się zerwać, przewrócić krzesło i dopiero wtedy upaść. Położenie ciała i krzesła potwierdza moją teorię. - Dla porządku poprosimy pana, doktorze, o przeprowadzenie sekcji - rzekł Walczak. - Chociaż ja także nie przewiduję żadnych dodatkowych rewelacji. Po wyjściu doktora Ziembę i zabranu zwłok, Downar i Walczak przystąpili do przeprowadzenia szczegółowej rewizji. Spro-

wadzeni z Komendy Ruchu fachowcy zaopiekowali się tymczasem wozem Przetckiego. To, co znaleźli, potwierdziło w zupełności zeznanie Popiela. W baku znajdowała się zanurzona w benzynie metalowa puszka, a w niej piętnaście tysięcy dolarów w różnych banknotach. Oprócz tego dziesięć tysięcy „miękkich” ukryto w oponach. W mieszkaniu, poza spisem telefonów, nie było nic specjalnie godnego uwagi. Przeteki był człowiekiem doświadczonym i przemyślnym, nie przechowywał listów, notatek, nie pisał pamiętnika. - Słuchaj, Stefan - powiedział w pewnej chwili Walczak - spróbujmy przeprowadzić maleńką wizję lokalną. Zabierzmy, że było tak, jak mówi doktor. Przeteki siedział tutaj, na tym krześle, gdzie ja teraz. Jest rzeczą bardzo prawdopodobną, że morderca siedział na tym drugim krześle. Usiądź na nim. O tak, doskonale. Na stole stoi patera z owocami, jabłka, pomarańcze... Widzisz te skórki? Obierali pomarańcze. Nie jest wykluczone, że nóż, którym zostało dokonane morderstwo, przyniósł z kuchni sam Przeteki. Doktor Ziemia twierdzi, że zbrodni tej nie dokonał fachowy nożowiec. Możemy więc przypuszczać, iż gość Przetckiego nie przyszedł tutaj z zamiarem zabicia. Być może, że dopiero w trakcie rozmowy został doprowadzony do takiego stanu rozdrażnienia, iż... Downar słuchał z rozgarzeniem wywodu Karola. Uwagę jego przykuła porzucona na stole gazeta, na której leżały okulary. - Czemu się tak przyglądasz? - spytał Walczak. - Patrz na te włoska gazetę. - Włoska gazeta? - Tak. Zobacz. „Corriere della sera”. Czyli, opierając się na twoim rozumowaniu, nale-

żałoby przypuścić, iż morderca zna język włoski. Walczak roześmiał się. - Nie bierz tego, co mówię, za pewnik. Być może, że to po prostu Przeteki czytał tę gazetę. Znał włoski doskonale. Downar wziął do ręki okulary i zaczął się nimi bawić. - Słuchaj, Karol, ty zdajesz się, znalazłeś futerał z okularami na stolczku przy tapczanie? - Tak. Znalazłem. - Pokaż mi je. Walczak sięgnął do kieszeni i wyjął elegancki skórzany futerał. - Masz. Czy sądzisz, że... Downar wyjął z futerału okulary. - Sądzę, że te okulary, które leżą na stole, są większe od tych, które ty znalazłeś przy tapczaniu. Nie trzeba fachowca, żeby to dostrzec. Spójrz! To nie są okulary tego samego człowieka. - Masz rację - zgodził się Walczak. - Dużo większe, szersza oprawa. A może kupił niewłaściwą oprawę? Downar potrząsnął głową. - Wątpię. Przeteki był bardzo bogatym człowiekiem. U byle partacza nie robił sobie okularów. Trzeba będzie jak najprędzej skontrolować te szkła u optyka. Nie znam się na tym, ale mam wrażenie, że są zupełnie niepodobne. Walczak przecesał palcami zwierzchną czuprynę. (49) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 243-80, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-76. Wydział Ogłoszeń 311-50 i 293-00 wewn. 30. Wydaje łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Reklamistów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Na I kwartał 1967 r. zamówienia na prenumeratę urzędy pocztowe i listonosze przyjmują - do 15 marca, natomiast oddziały i delegatury „Ruchu” - tylko do 10 marca. Za pośrednictwem „Ruchu” każdy może zapremerować „Dziennik Łódzki”, przesyłając należność do 10 marca (39 złotych - prenumerata kwartalna) na blankiecie PKO na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-579. Na odrocenie „Dziennik” na dowolną ilość archiwalne „Dzienniki” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.